
 

 

Prot. n., vedi segnatura 

Circolare interna n., vedi segnatura 

CUP I67I18000130006 I67I18000140006 

 

Al sito web d’Istituto 

 

 

OGGETTO: DECRETO ACCETTAZIONE DOMANDE DI ISCRIZIONE TARDIVE Avviso 

pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche: Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso prot. AOODGEFID/3504 del 31 

marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea” , Asse i – Istruzione – Fondo Sociale europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2. 2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.3: Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, 

azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL …), anche a potenziamento e complementarità con 

il programma Erasmus+ 10.2.3B . Potenziamento linguistico e CLIL – 12.2.3C – Mobilità transnazionale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  l'avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 Potenziamento della Cittadinanza europea; 

   

VISTE  la delibera n. 11 del 21/11/2016 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 57 del 213/11/2016 

Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" - 2014 – 2020; 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000471 - 06/02/2019 - C24c - Progetti europei - I



PRESO ATTO  della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 19591 del 14/06/2018 e dell'elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Umbria;    

  

VISTA la nota prot. 23641 del 22/07/2018 con la quale il MIUR comunicava a questa istituzione 

scolastica l’autorizzazione del progetto; 

  

CONSIDERATO  che a questo Istituto è stata assegnato il finanziamento complessivo pari ad € 

32.892,00 per la realizzazione dei moduli di seguito elencati: 

- My European heritage (Modulo in Inglese) 

- Mi Herencia Europea (Modulo in Spagnolo) 

- Mi #hackculturo in spagnolo 

- Mi #hackculturo in inglese 

 

VISTO il decreto prot. n.2222 C24c del 08.09.2018 del dirigente scolastico di assunzione formale a 

bilancio del progetto indicato in oggetto; 

 

VISTA la delibera n. 35 del 27.09.2018 di assunzione formale in Bilancio del progetto; 

 

VISTA la delibera n. 36 del 27.09.2018 del Consiglio di Istituto di Variazione di Bilancio 2018; 

 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 0000018 G1 Concorsi - I del 30.10.2018, avente per oggetto 

“AVVISO PUBBLICO INTERNO PER LA SELEZIONE DEGLI ALUNNI Progetti: “European 

Citizen’s Culture” e “European Citizenship Languages” Candidatura n. 1000083 Potenziamento della 

Cittadinanza europea Programma Operativo Nazionale N.3504 – 31/03/2017   Codice identificativo 

Progetto: 10.2.2A. -FSEPON-UM-2018-22 e 10.2.3B FSEPON-UM-2018-22 DA REALIZZARE 

PRESSO L'I.C. FOLIGNO 4” 

 

CONSIDERATO che il termine per presentazione delle istanze di partecipazione da parte degli alunni 

era fissato alle ore 13 del 15 novembre 2018; 

 

VISTO che, in seguito alla ricognizione effettuata dalla scrivente in data odierna, risultano presenti 

n. 22 candidature per i moduli di inglese e n. 20 candidature per i moduli di spagnolo, pervenute 

anche dopo la scadenza individuata nell’Avviso di selezione interna; 

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



CONSIDERATO che gli alunni continuano a presentare la propria candidatura e il numero 

complessivo di richieste non supera il limite massimo di 28 unità  

 

VISTO l’elenco degli alunni partecipanti al progetto prot. n. 470del 06.02.2019 

 

  

DECRETA 

 

di non procedere alla riapertura delle iscrizioni degli alunni per i moduli sopra indicati attraverso 

Avviso interno, ma di accettare tutte le iscrizioni già pervenute e quelle tardive che dovessero 

pervenire prima dell’avvio dei moduli, fino al limite massimo di n. 28 unità per i moduli di lingua 

inglese e n. 28 unità per i moduli di lingua spagnola. 

 

 

 

 

 

 

  

 

               Il dirigente scolastico 

                                                                                             Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 
Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

  

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2019-02-06T15:38:30+0100
	ZUCCARINI GIUSEPPA




